

ЗВІТ ГОЛОВИ ГІРСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ ПРО ВИКОНАННЯ ДЕЛЕГОВАНИХ ПОВНОВАЖЕНЬ ПРОТЯГОМ І ПІВРІЧЧЯ 2026 РОКУ

Сільський голова в своїй діяльності керується Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про службу в органах місцевого самоврядування», Указами і дорученнями Президента України, Постановами Кабінету Міністрів України, розпорядженнями голів обласної і районної військових адміністрацій та нормативно-правовими актами щодо забезпечення сталого соціально-економічного та культурного розвитку території.

За перше півріччя 2026 року Гірська громада продовжувала працювати в умовах воєнного стану, підтримувати Сили оборони України, дбати про мешканців та забезпечувати розвиток життєво важливих сфер громади.

На підтримку Сил оборони України Гірською сільською радою у I півріччі 2026 року спрямовано кошти місцевого бюджету та забезпечено передачу необхідного майна та субвенцій військовим частинам. Загальна сума підтримки становить: **43 411 061 грн**, з них:

- виділено та передано субвенції 72 військовим частинам на суму **23 100 000,00 грн**;
- закуплено та передано обладнання і майно військовим частинам на суму **7 297 498 грн**;
- здійснено виплати за Програмою соціальної підтримки військовослужбовців, добровольців ТРО, учасників бойових дій та членів їхніх сімей – 173 виплати на суму **13 013 563 грн**.

СТАТИСТИЧНІ ДАНІ ГРОМАДИ

Станом на 30.06.2026 року в громаді зареєстровано **7122 особи**.

За 6 місяців 2026 року:

- народилося **18 немовлят**;
- померло **40 осіб**.

ДІЯЛЬНІСТЬ РАДИ ТА ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ

1. Проведено **13** пленарних засідань сесій Гірської сільської ради, на яких прийнято **289** рішень;
2. Проведено **13** засідань виконавчого комітету, на яких прийнято **135** рішень; видано **113** розпоряджень сільського голови.
3. Розглянуто **154** письмових звернень громадян, прийнято **4011** заяв про надання адміністративних послуг. За звітний період надано відповідь на **12** депутатських звернень.
4. Секретарем сільської ради вчинено нотаріальні дії та здійснено державну реєстрацію актів цивільного стану відповідно до наданих повноважень – **184**.
5. Опрацьовано **3800** вхідних та **1861** вихідних документів.

ПО ПРОГРАМАХ НАДАНО ДОПОМОГУ

Програма	Види допомог	На суму, грн	Кількість виплат
Д О Б Р О Б У Т	Допомога при народженні	116 883	18
	Винагорода до ювілейних дат, преміювання подружніх пар	179 221	69
	Преміювання працівників КП «Горянин»	636 363	49
	Персоналу ГУ ПФУ за підсумками 2025 року	12 987	2

Д О Б Р О Б У Т	Заохочення і виплати випускникам ліцеїв, заохочення учнів за участь в олімпіадах та конкурсах, виплата дітям за активну участь у спортивному, мистецькому житті громади.	219 480	40
	Винагорода учаснику за перемогу в олімпіаді Destination Imagination	350 000	7
	Винагорода педагогу за перемогу в олімпіаді Destination Imagination	200 000	1
	Заохочення військовослужбовців ОКПП "Київ" з нагоди Дня прикордонника	32 468	5
	РАЗОМ за програмою «ДОБРОБУТ»	1 747 402	191
Т У Р Б О Т А	На поховання місцевих жителів	241 559	40
	Допомога на лікування та операції	1 200 843	110
	Допомога особам з інвалідністю	101 494	20
	Допомога сиротам і напівсиротам	370 909	30
	РАЗОМ за програмою «ТУРБОТА»	1 914 805	200

С В Я Т А	Виплати учасникам та ліквідаторам катастрофи на ЧАЕС та до 26 квітня	327 274	84
	Виплати за 2025 рік зг. пункту 8	128 675	24
	РАЗОМ за програмою «СВЯТА»	455 949	108

ЦЕНТР НАДАННЯ АДМІНІСТРАТИВНИХ ПОСЛУГ

В ЦНАП відвідувачі мають змогу отримати **452 послуги**.

За період з 01.01.2026 року по 30.06.2026 року через відділ «Центр надання адміністративних послуг» виконавчого комітету Гірської сільської ради подано **4011 заяв** про надання адміністративних послуг, зареєстровано **210 письмових звернень громадян**, прийнято **3229 телефонних дзвінків**, надано **1456 усних консультацій** та **293 цифрових послуг**, отримано 287 позитивних відгуків. В березні 2026 року ЦНАП Гірської громади було відзначено престижною нагородою від Міністерства цифрової трансформації України «Дієвий ЦНАП 2026» за успішне навчання персоналу та відвідувачів користуванню цифровими сервісами.

РОБОТА СТАРОСТ (МАРТУСІВКА ТА РЕВНЕ)

Види наданих послуг	Кількість	
	с. Ревне	с. Мартусівка
Видано довідок/витягів	165	29
Особистий прийом	273	79
Консультації	83	155
Прийом заяв громадян	62	24

Сформовано електронних справ /заяв (ІС «Соціальна громада»)	10	3
Внесення відомостей до програми РТГ	43	15

ФІНАНСОВИЙ ВІДДІЛ

Основним джерелом наповнення бюджету залишається податок та збір на доходи фізичних осіб. Питома вага – 55,5%.

До бюджету громади за I півріччя 2026 року:

Надійшло 243 519 503,85 грн, у тому числі:

доходи загального фонду – **30 889 396,99 грн;**

доходи спеціального фонду – **12 630 106,86 грн;**

перевиконання дохідної частини загального фонду – **4 411 928,99 грн.**

Видатки – **224 154 719,18 грн, у тому числі:**

видатки загального фонду – **204 266 913,89 грн;**

видатки спеціального фонду – **19 887 805,29 грн.**

До державного бюджету з бюджету громади у I півріччі 2026 року вилучено **38 900 805,00 гривень.**

СТРАТЕГІЧНЕ ПЛАНУВАННЯ

У першому півріччі 2026 року громада продовжила підготовку та реалізацію проєктів місцевого розвитку, актуалізувала Стратегію розвитку громади та План заходів на 2026-2027 роки, затвердила Муніципальний енергетичний план до 2030 року та нову редакцію Комплексного плану стійкості громади.

УПРАВЛІННЯ ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНОГО ГОСПОДАРСТВА ТА КАПІТАЛЬНОГО БУДІВНИЦТВА

У I половині 2026 року продовжувалася реалізація інфраструктурних проєктів громади:

Урбан-парку на території Ревненського ліцею

очікуваний строк реалізації: жовтень 2026

Триває будівництво Гірського ліцею

Будівництво укриття Мартусівської початкової школи

очікуваний строк реалізації: залежить від донорського фінансування

Триває капітальний ремонт приміщення Ветеранського простору

Благоустрій населених пунктів

Систематично здійснюються заходи з контролю та станом благоустрою в населених пунктах громади. Проводяться інформаційні кампанії, освітні заходи серед мешканців.

- Повідомлення про порушення законодавства у сфері благоустрою – **5**;
- Приписи про порушення законодавства у сфері благоустрою – **62**;
- Акти перевірки дотримання законодавства у сфері благоустрою – **26**;
- Щотижневий контроль за проведенням ярмаркових заходів – **4 рази** на тиждень;
- Надання дозволів на використання об'єктів благоустрою – **30**;
- Інспектування кладовищ – **1 раз** на тиждень.

ВІДДІЛ МІСТОБУДУВАННЯ, АРХІТЕКТУРИ І ЗЕМЛЕКОРИСТУВАННЯ ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ ГІРСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ.

Опрацьовано питання передачі земельних ділянок у власність та користування, укладення і поновлення договорів оренди, встановлення земельних сервітутів, поділу та об'єднання земельних ділянок. Підготовлено проєктів рішень із земельних питань – **48**; укладено/поновлено договорів оренди – **1**;

Надходження від плати за землю становили **28 млн 896 тис 510 грн.**

Забезпечено підготовку матеріалів щодо детальних планів територій у селах Гірської територіальної громади, проведення процедур, передбачених законодавством, та подання відповідних питань на розгляд сільської ради. В процесі розробки перебуває 9 детальних планів. Затверджено 2 детальних плани територій в селі Гора та селі Мартусівка.

Організовано роботу щодо розроблення та оновлення містобудівної документації громади. Рішенням сільської ради від 06 травня 2026 року оновлено Програму розроблення містобудівної документації територій Гірської сільської територіальної громади на 2026–2030 роки.

Розроблено та передано до Державної регуляторної служби 4 місцевих порядки щодо врегулювання питань встановлення тимчасових споруд та рекламних засобів.

Завершено процедуру наповнення Єдиного державного реєстру адрес.

Внесено до Містобудівного кадастру на державному рівні всю наявну та чинну містобудівну документацію.

Підготовлено та опрацьовано: містобудівних умов та обмежень – **3**; будівельних паспортів – **18**; паспортів прив'язки тимчасових споруд – **2**; витягів з містобудівної документації – **69**; дозволів на встановлення рекламних засобів – **2**; присвоєно адрес об'єктам нерухомого майна - **58**;

У першому півріччі 2026 року відділ забезпечував виконання повноважень у сфері містобудування, архітектури та землекористування, опрацювання звернень фізичних і юридичних осіб, підготовку проєктів рішень та матеріалів для розгляду сільською радою і виконавчим комітетом.

УПРАВЛІННЯ ГУМАНІТАРНОГО РОЗВИТКУ

Відділ освіти

Згідно з мережею на 2025/2026 навчальний рік у закладах освіти громади навчалось 1306 дітей: 1043 учні закладів загальної середньої освіти та 263 вихованці закладів дошкільної освіти. У першому півріччі 2026 року завершено навчальний рік, проведено вручення документів про освіту 79 випускникам 11-х класів та 104 випускникам 9-х класів. Свідоцтв з відзнакою вручено 7 учням дев'ятих класів та 8 учням одинадцятих класів.

Організовано підготовку мережі закладів до 2026/2027 навчального року та впровадження реформи профільної старшої школи.

Управління гуманітарного розвитку забезпечило комплексну координацію діяльності у сферах освіти, культури, молоді та спорту. Упродовж першого півріччя організовано конкурс на заміщення вакантних посад керівників закладів загальної середньої освіти, проведено територіальний етап Всеукраїнської гри «Сокіл» («Джура»), заходи з нагоди завершення навчального року та вручення документів про освіту, фестиваль «Безпечний райдер Гірської громади», автопробіг, а також забезпечено участь команди КЗПО «СТАРТ» у світовому фіналі Destination Imagination. Усі заходи були спрямовані на розвиток якісної освіти, національно-

патріотичного виховання, безпеки дітей, підтримку талановитої молоді та формування позитивного іміджу громади.

Відділ культури, молоді та спорту

Упродовж першого півріччя 2026 року відділ культури, молоді та спорту Гірської сільської ради забезпечував координацію діяльності закладів культури, бібліотек, молодіжного простору та сфери спорту громади.

Робота відділу була спрямована на організацію та проведення культурно-мистецьких, спортивних, молодіжних і національно-патріотичних заходів, підтримку творчих колективів і спортивних секцій, розвиток молодіжних ініціатив, а також забезпечення участі представників громади в районних, обласних і всеукраїнських конкурсах та змаганнях.

Окрім цього, відділ забезпечував організаційний супровід роботи підпорядкованих закладів, підготовку необхідної документації, координацію спільних проєктів, інформаційний супровід діяльності галузі та взаємодію з установами, громадськими організаціями й партнерами.

Завдяки злагодженій роботі відділу та підпорядкованих закладів у громаді забезпечено належний рівень розвитку культури, молодіжної політики та фізичної культури, а також створено умови для активної участі жителів у культурному й спортивному житті громади.

КУЛЬТУРА

Упродовж I півріччя 2026 року Комунальний заклад «Гірський центр культури та дозвілля» у тісній співпраці з бібліотеками Гірської громади забезпечував реалізацію державної політики у сфері культури, національно-патріотичного виховання, підтримки творчих колективів, популяризації української культурної спадщини та організації змістовного дозвілля жителів громади.

Спільна діяльність була спрямована на відзначення державних, національних і релігійних свят, вшанування пам'ятних дат, розвиток творчих здібностей дітей та молоді, збереження народних традицій, підтримку благодійних ініціатив та інформаційно-просвітницьку роботу.

До Дня Соборності України організовано майстер-класи з виготовлення ляльки-мотанки у селах Ревне та Затишне, а також проведено зустріч із

державотворцями Віктором Шишкіним та Володимиром Шовкошитним у межах проєкту «Україна: історія написана нами». Проведено тематичні заходи до Дня пам'яті Героїв Небесної Сотні, Національного дня молитви, Дня пам'яті дітей, які загинули внаслідок збройної агресії російської федерації проти України, Дня Конституції України, Дня пам'яті жертв Другої світової війни та інших пам'ятних дат.

Важливим напрямом спільної роботи стало збереження українських традицій та популяризація народної культури. Проведено серію майстер-класів із писанкарства та виготовлення ляльки-мотанки, організовано благодійний тематичний захід «Івана Купала», створено тематичні інсталяції та долучено жителів громади до Всеукраїнської акції «Вишита стрічка пам'яті».

Значна увага приділялася розвитку творчих колективів закладу. Вихованці успішно представляли громаду на обласних та всеукраїнських конкурсах і фестивалях. Театр танцю «Тема» двічі здобув Гран-прі фестивалів, команда групи підтримки «Дрім-Тім» стала переможцем Відкритого чемпіонату Київської області з черліденгу, виборола I місце на Всеукраїнському конкурсі-фестивалі «Весняний зорепад» та II місце на III районному етапі Всеукраїнських шкільних ліг «Пліч-о-пліч». Вихованка вокального колективу Мілана Лузан здобула I місце на вокальному конкурсі «Покоління творчих».

Театральна студія «Тема» презентувала прем'єру вистави «Жив був пес», яка протягом півріччя неодноразово демонструвалася жителям громади та учасникам військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»).

Працівники Центру культури та бібліотек активно долучалися до організації культурно-мистецьких, спортивних, патріотичних та просвітницьких заходів громади, зокрема Всеукраїнських шкільних ліг «Пліч-о-пліч», міжтериторіального етапу гри «Сокіл» («Джура»), тематичних кінопереглядів, творчих зустрічей, майстер-класів та інших громадських ініціатив.

Особлива увага приділялася благодійній діяльності. Під час концертної програми до Дня матері було зібрано 12 540 грн на придбання автомобіля для військовослужбовця Владислава Бабія. Під час благодійного заходу «Івана Купала» вдалося зібрати ще 16 820 грн на підтримку українських захисників. Працівники закладу також долучилися до проведення автопробігу «Дорога

пам'яті. Шлях Надії» на підтримку військовополонених та безвісти зниклих Захисників і Захисниць України.

Упродовж звітнього періоду особлива увага приділялася інформаційно-просвітницькій роботі. На офіційних сторінках у соціальних мережах систематично висвітлювалися державні, історичні, культурні та релігійні свята, пам'ятні дати, ювілеї видатних українців, а бібліотеки громади організовували тематичні книжкові виставки, інформаційні добірки та просвітницькі заходи, спрямовані на популяризацію української історії, культури й читання.

На базі Центру культури діють творчі студії, гуртки та ансамблі, які регулярно відвідують понад 200 мешканців громади – дітей, молоді та дорослих.

Разом із реалізацією культурно-мистецьких заходів колектив Центру культури та бібліотек продовжував виконувати важливу місію зі збереження національної пам'яті. Ми продовжуємо нести пам'ять про всіх Захисників громади, які віддали життя за Україну.

У цілому спільна робота Комунального закладу «Гірський центр культури та дозвілля» та бібліотек Гірської громади у I півріччі 2026 року була спрямована на розвиток культурного життя громади, підтримку творчого потенціалу дітей та молоді, популяризацію читання, збереження українських традицій, національно-патріотичне виховання населення та консолідацію громади навколо підтримки українських захисників.

СПОРТ

Упродовж I півріччя 2026 року Комунальний заклад «Центр фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх» забезпечував розвиток фізичної культури та спорту в Гірській громаді, організацію спортивно-масових заходів, роботу спортивних секцій, популяризацію здорового способу життя та залучення жителів громади різного віку до активного дозвілля.

У громаді продовжували функціонувати спортивні секції з регбі-7, волейболу, баскетболу, настільного тенісу, легкої атлетики, шахів і шашок. У першому півріччі також розпочала роботу нова дитяча секція з волейболу в селі Гора, що дозволило розширити можливості для занять спортом серед дітей громади.

Особливих успіхів досягли вихованці секції регбі під керівництвом Олега Залізного, у якій займається близько 70 дітей. Юні спортсмени стали переможцями та призерами низки обласних і всеукраїнських турнірів, зокрема Відкритого Кубка Гірської громади, турнірів з регбі-7 та регбі-15, Відкритого турніру Ірпінської ДЮСШ, Кубка АРГО, відбіркових змагань до чемпіонату України та Чемпіонату України з регбі-7. Спортсмени також успішно представляли громаду у Всеукраїнських шкільних лігах «Пліч-о-пліч».

Активно розвивалися й інші види спорту. Волейбольні команди громади стали переможцями відкритих турнірів та успішно виступили у чемпіонаті Київської обласної організації ВФСТ «Колос». Команда з баскетболу виборола перемогу у Відкритому Кубку Гірської громади. Проведено відкриті змагання з настільного тенісу за участю представників сусідніх громад, а також організовано чемпіонат громади з шахів та шашок.

Протягом звітної періоду Центром фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх» проведено 15 спортивно-масових заходів та забезпечено участь спортсменів громади у 16 районних, обласних і всеукраїнських спортивних заходах. Окрему увагу приділено проведенню та організації Всеукраїнських шкільних ліг «Пліч-о-пліч», у межах яких відбулося п'ять заходів та забезпечено участь команд громади ще у шести етапах змагань.

Працівники закладу активно долучалися до організації військово-патріотичних заходів. Зокрема, під час проведення міжтериторіального етапу гри «Сокіл» («Джура») вони виконували функції суддівської колегії та забезпечували спортивну складову заходу. Команда легкоатлетів Гірської громади також достойно представила Бориспільський район на II (обласному) етапі Всеукраїнської спартакіади серед допризовної молоді Київської області.

Важливою складовою діяльності закладу залишалася молодіжна робота. Молодіжний простір «МолодьPro» організував п'ять тематичних заходів, спрямованих на розвиток молодіжних ініціатив, активного дозвілля та неформальної освіти. Молодіжний працівник громади пройшов навчання за програмою «Молодіжний працівник», що сприятиме подальшому розвитку молодіжної політики громади.

Інформаційний супровід діяльності Центру фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх» та молодіжного простору «МолодьPro» здійснювався через офіційні сторінки у соціальних мережах, де регулярно

висвітлювалися спортивні досягнення, анонси заходів, результати змагань та молодіжні ініціативи.

Загалом робота Комунального закладу «Центр фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх» у I півріччі 2026 року була спрямована на розвиток масового спорту, підтримку дитячо-юнацького спорту, популяризацію здорового способу життя, розвиток молодіжної політики та створення умов для активного дозвілля жителів Гірської громади. Високі спортивні результати вихованців, збільшення кількості спортивних секцій та активна участь громади у спортивному житті підтверджують ефективність роботи закладу та його важливу роль у розвитку громади.

ВІДДІЛ СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ

Відділ соціального захисту населення приймає рішення про надання соціальних послуг. За I половину 2026 року прийнято 15 рішень.

З метою реалізації зазначених програм та положень працювало **3 комісії**:

- комплексного визначення ступеня індивідуальних потреб особи, яка потребує надання соціальних послуг (протягом 2026 року проведено 4 засідання комісії);
- по розв'язанню питань щодо звільнення окремих категорій осіб від сплати за соціальні послуги, які будуть надаватися Комунальним закладом «Центр надання соціальних послуг» Гірської сільської ради (протягом I половини 2026 року проведено 5 засідань комісії);
- виконавчого комітету Гірської сільської ради щодо розгляду заяв членів сімей осіб, які загинули (пропали безвісти), померли, та осіб з інвалідністю про призначення грошової компенсації ради (протягом 2026 року проведено 1 засідання комісії, призначено 4 компенсації).

У 2026 році працівниками відділу здійснено 70 виїздів: (проведено 5 оцінок потреб сім'ї /особи; складно 35 актів обстеження житлово-побутових умов; складено 30 актів встановлення факту здійснення особою постійного догляду).

- Перевірено 323 паперові справи з повним пакетом документів та передано до управління соціального захисту населення райдержадміністрації та Пенсійного фонду для подальшої обробки.
- Надано 195 консультацій громадянам з питань соціальної підтримки.
- Оприлюднено 111 інформаційно-роз'яснювальних матеріалів.

- Забезпечено консультування та інформування ветеранів війни, членів їхніх сімей і членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України з питань соціального захисту, отримання пільг, компенсацій, соціальних послуг та інших державних гарантій (86 консультацій та інформаційних роз'яснень).
- Розроблено та внесено на розгляд виконавчого комітету 2 проекти рішень з питань соціального захисту населення.

Відповідно до Київської обласної цільової програми підтримки Захисників і Захисниць України та їх сімей, а також родин Героїв Небесної Сотні на 2026–2027 роки перевірено та передано до Київської обласної державної адміністрації 3 особові справи для призначення матеріальної допомоги.

Комунальний заклад «Центр надання соціальних послуг» забезпечує надання соціальних послуг стаціонарного догляду громадянам похилого віку, саодиноким особам, особам з інвалідністю, а також надає соціальні послуги за місцем проживання жителям Гірської територіальної громади. Крім того, заклад здійснює соціальну роботу в громаді, спрямовану на виявлення осіб і сімей, які перебувають у складних життєвих обставинах, оцінку їхніх потреб, організацію та координацію надання необхідної підтримки.

- здійснено 8 комплексних визначень ступеня індивідуальних потреб особи;
- 3 виїзди за повідомленнями про вчинення домашнього насилля;
- 30 виїздів щодо встановлення факту здійснення особою постійного догляду;
- складно 75 актів обстеження житлово-побутових умов;
- на обліку 6 сімей які знаходяться в складних життєвих обставинах;
- соціальним супроводом охоплено 57 сімей ветеранів війни та членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України.

За звітний період у відділенні стаціонарного догляду проживало 60 осіб, із них — 34 особи - на платній основі, згідно з договорами. 21 особа отримала послугу догляду вдома, з них - 1 особа на платні основі. 35 осіб отримали транспортні послуги.

За I половину 2026 року Комунальним закладом надано 247 710 соціальних послуг, із них 240 980 – підопічним стаціонарного догляду та 6 730 догляд вдома.

СЛУЖБА У СПРАВАХ ДІТЕЙ

Кількість дітей в громаді	1857
Кількість дітей на первинному обліку	12 дітей (3 дитини-сироти, 9 дітей позбавлені батьківського піклування)
Діти на обліку в складних життєвих обставинах	20 дітей (13 дітей мають статус постраждалих від військових дій та збройних конфліктів)
Діти на обліку, які прибули з інших територій	8 дітей, позбавлених батьківського піклування
Багатодітні сім'ї	108 сімей, 348 дітей
Видано посвідчень	8 посвідчень батьків та 17 посвідчень дітей з багатодітних сімей
Засідання Комісії захисту прав дитини	4 засідання, розглянуто 12 питань
Засідання Міждисциплінарної команди	5 засідань
На території Гірської сільської ради функціонує Дитячий будинок сімейного типу «Ярославцевих»	10 дітей (1 дитина сирота, 9 дітей, позбавлені батьківського піклування)
Захист майнових прав дітей-сиріт та осіб з їх числа	7 дітей, які мають статус дитини позбавленої батьківського піклування перебувають на квартирному обліку
Проведено рейдів	26
Проведено актів обстеження	48
Участь у судових засіданнях	11 справ
Підготовлено проектів рішень	39
Опрацьовані повідомлення про домашнє насильство	5

Надано натуральну допомогу	7 сімей
Участь у тренінгах, семінарах, нарадах	17
Службою у справах дітей здійснюється обстеження умов проживання дітей які були усиновлені. Готуються документи громадянам які бажають усиновити дітей. Проводиться робота щодо постановки дітей на усиновлення.	
Організація оздоровлення та відпочинку дітей пільгової категорії громади	Опрацьовано - 80 заяв. 11- дітей оздоровлено за рахунок обласного бюджету. 57 - дітей планується оздоровити за рахунок місцевого бюджету (путівки закуплені, затверджено списки дітей)
Постановка жителів громади на квартирний облік	13 громадян поставлено на квартирний облік
Просвітницька робота в навчальних закладах громади	Проведено 4 заходи

МУНІЦИПАЛЬНА ВАРТА

За період роботи з 01.01.2026 - 30.06.2026 року здійснено **190 викликів**:

Населений пункт	Кількість викликів
с. Гора	112
с. Мартусівка	22
с. Ревне	49
с. Затишне	7

МІСЦЕВА ПОЖЕЖНА ОХОРОНА

Пожежно-рятувальний підрозділ для забезпечення місцевої пожежної охорони відповідно до покладених на нього завдань у I половині 2026 року 28 разів залучались до гасіння пожеж.

№ з/п	ВИДИ ПОЖЕЖ	КІЛЬКІСТЬ ВИЇЗДІВ
-------	------------	-------------------

1	Житлові будинки	5
2	Адміністративні будівлі	4
3	Господарчі будівлі	2
4	Складські приміщення	3
5	Загорання трав'яного настилу	9
6	Пожежі на транспорті	1
7	Пожежі з електроустановками	4
ВСЬОГО		28